



**لزوم نبرد با دشمنان و عدم تجاوز از حد**
« در راه خدا، با کسانی که با شما می‌جنگند، نبرد کنید، و از حد تجاوز نکنید، که خدا تعدی‌کنندگان را دوست نمی‌دارد.»

بقره- ۱۹۰

### پرچم بارگاه منور رضوی تعویض شد



**پرچم گنبد و بارگاه منسور رضوی با اتمام عزاداری ماه‌های محرم و صفر تعویض شد.**

به گزارش تسنیم، مراسم تعویض پرچم بارگاه منور رضوی دیروز با حضور جمعی از خادم بارگاه منور رضوی تعویض شد. این مراسم به صورت سنتی و همه ساله پس از اتمام عزاداری ماه‌های محرم و صفر صورت می‌گیرد و پرچم سبز بارگاه منور رضوی جایگزین پرچم سیاه ایام عزاداری می‌شود.

در این مراسم جمعی از خادم بارگاه منور رضوی طبق آئین و رسومات، پرچم بارگاه منور رضوی را تعویض کردند. پرچم حرم رضوی در طول سال در اعیاد و سالروز شهادت ائمه معصومین(ع) چندین بار تعویض می‌شود که بیشترین مدت سیاه‌پوشی آن در ماه‌های محرم و صفر است.

### کسب مقام اول در دوازدهمین المپیاد جهانی نجوم توسط دانش‌آموزان ایرانی

**دانش‌آموزان ایرانی در دوازدهمین المپیاد جهانی نجوم و اخترفیزیک با کسب پنج مدال طلا مقام اول جهان را کسب کردند.**

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزارت آموزش‌وپرورش، رئیس مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان و دانش‌پژوهان جوان با اعلام این خبر گفت: در دوازدهمین المپیاد جهانی نجوم و اخترفیزیک (IOAA2018)، که در کشور چین برگزار شد، تیم دانش‌آموزان ایرانی با ۹۲ دانش‌پژوه به ماه‌های هدی سرپرست در قالب دو تیم شرکت کرده بود.

فاطمه مهاجرانی افزود: تیم اول ایران با کسب پنج مدال طلا و با اقتدار تمام، مقام اول مسابقات را کسب کرد و تیم دوم ایران نیز که از ۴ دانش‌پژوه تشکیل‌شده بود موفق به کسب یک مدال طلا سه نفره شد.

مهاجرانی این نتیجه را یکی از بهترین نتایج باشگاه دانش‌پژوهان جوان در سال‌های گذشته دانست.

گفتنی است، در مسابقات سال گذشته (۲۰۱۷ تاکنون) ایران با کسب یک مدال طلا، سه نفره و یک برنز مقام سوم را کسب کرده بود.

### دستگاه دیالیز ایرانی ساخته شد



**رئیس مرکز مدیریت و پیوند و امور بیماری‌های وزارت بهداشت از ساخت دستگاه دیالیز در کشور و انجام دو سال کار آزمایشگاهی و بالینی موفق آن خبر داد.**

به گزارش تسنیم، مهدی شادنوش در نشست خبری هفته بیماری‌های کلیوی اظهار داشت: ۴۷۵ بخش دیالیز در سال ۹۲ به ۵۷۲ بخش در نیمه اول امسال افزایش یافته است، همچنین تعداد تخت دیالیز از ۴۶۰۰ تخت در سال ۹۲ به ۶۹۸۷ تخت افزایش یافته است.

شادنوش افزود: تعداد بیماران دیالیز خوبی در کشور هم اکنون بیش از ۲۲ هزار نفر هستند، ۱۷۴۴ بیمار نیز دیالیز صفافی می‌شوند. باید متونیم در سه سال آینده تعداد دیالیز صفافی را به ۶ هزار بیمار افزایش دهیم زیرا دیالیز صفافی از نظر هزینه بسیار کمتر و انجام آن نیز به سهولت‌بتری صورت می‌پذیرد. هم در اکنون از هر ۴ بیمار ۴ دستگاه دیالیز وجود دارد ولی توزیع این دستگاه‌ها مناسب نیست.

وی با اشاره به ساخت دستگاه دیالیز در کشور و انجام دو سال کار آزمایشگاهی و بالینی موفق آن اظهارداشت: شرکت دانش بنیان سازنده این دستگاه دیالیز داخلی فرات است تا طی ۶ ماه آینده ۵۲۰ دستگاه دیالیز تولید و تحویل دهد.

**مرگ روزانه ۷ الی ۱۰ بیمار در لیست انتظار پیوند عضو**
رئیس مرکز مدیریت و پیوند و امور بیماری‌های وزارت بهداشت گفت: در طول سال ۱۶ هزار ایرانی بر اثر تصادفات ترافیکی جان خود را از دست می‌دهند که ۵۰ درصد آنها دچار مرگ مغزی می‌شوند که رقمی برابر با ۸ هزار نفر است که دو هزار و ۵۰۰ الی چهار هزار مورد از این مرگ‌ها قابل پیوند است درحالی‌که ۲۵ هزار بیمار در لیست پیوند هستند و روزانه ۷ الی ۱۰ بیمار در لیست انتظار فوت می‌کنند، این درحالی است که در برخی کشورها برای رضایت گرفتن از خانواده برای اهدای عضو پیوندی فرد مرگ مغزی سه الی پنج دقیقه طول می‌کشد ولی در ایران این رضایت مندی ۹۰ ساعت طول می‌کشد.

شادنوش همچنین با اشاره به افتتاح ۸۳ مرکز شکر در خدمات جامعه بیماران خاص در کشور توسط وزارت بهداشت، افزود: هم اکنون بیش از چهار هزار پرسنار در حوزه دیالیز فعالیت می‌کنند ولی، حوزه اهدای عضو از فرد مرگ مغزی باید ارتقا یابد زیرا در ۹۶ فقط ۹۲۶ پیوند از فرد مرگ مغزی داشتیم که امر مناسبی نیست.

**معاون وزیر آموزش و پرورش:**

### اعتبار توزیع شیر در مدارس هنوز تخصص نیافته است

**معاون توسعه، مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش از برنامه‌ریزی برای توزیع ۲۴ نوبت شیر تا اسفندماه خبر داد.**

علی‌القزمن‌ترکمن درباره وضعیت توزیع شیر در مدارس و برخی اظهاراتی که این موضوع را برای اسمال منفی می‌دانند، به باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: اسسال ۱۸۰ میلیارد تومان اعتبار برای توزیع شیر در مدارس ابلاغ شده، اما هنوز این اعتبار تخصص نیافته است.

فردی با اشاره به اینکه برنامه اجرایی اسمال برای توزیع شیر آماده است، و روی برنامه‌های انجام شده با اعتباری که در دست داریم می‌توان ۲۴ نوبت توزیع شیر تا پایان اسفند ماه را داشته باشیم. معاون توسعه، مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش بیان کرد: بر اساس این‌نامه توزیع شیر تمام دانش‌آموزان و معلمان تحت پوشش طرح قرار می‌گیرند که نوبت در نظر گرفته شده برای توزیع شیر هم بر همین مبنا بوده است. القزمن‌ترکمن اظهار داشت: چنانچه قیمت‌ها با جمعیت هدف تغییری داشته باشند دفعات توزیع شیر هم متفاوت خواهد بود که البته برای چنین مسائلی باید بعد از تخصیص اعتبار تصمیم‌گیری کنیم و در این موضوع تصمیم‌گیری صرفا با آموزش و پرورش نیست و باید در کمیته شیر مدارس این موضوع بررسی شود.

## اخبار کشور

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای قزوین:

# اگر پیام شهدا شنیده شود گرایش به غرب و شرق رخت بر خواهد بست



شما- حرف اینها اقدمشان، حرکتشان، خاطرشان، شهید لشگری، شهید رجایی، مرحوم آقای ابوترابی (رضوان الله علیه) -پندر- پسر- و دیگران همه مایه افتخارند، واقعا همین‌چور است کاشاشره کردید. شما مایه رونق حیات معنوی‌اند در کشور. حیات معنوی یعنی روحیه، یعنی احساس هویت، یعنی همدناری، یعنی به رسمت آرمناها حرکت کردن، عدم توفیق، این کار مشاهده است- این را هم قرآن به ما یاد می‌دهد. شهدا تا هستند، با تن خودشان دفاع می‌کنند، وقتی می‌روند، با جان خودشان؛ وتیشیپشرون بالذین لم یلخقوا بهمین خلفهم الا خوف علیهم و لا هم یحزنون<sup>(۱)</sup> ببینید این استبشار، بعد از رفتن است. تا هستند، جانشان و نشان و حرکت مادی‌شان در خدمت اسلام و در خدمت جامعه اسلامی است، وقتی می‌روند، معنوتشان، صیایشان تازه بعد از رفتن بلند می‌شود.

**نطق شهدا بعد از شهید شدن باز می‌شود**
نطق شهدا بعد از شهید شدن باز می‌شود، با مردم حرف می‌زنند- بالذین لم یلخقوا بهم- سا ماها دارند می‌گویند؛ ما آبادا ما گوشمان سنگین نباشد تا پیشنویم این صد را. کاری که شماها می‌کنید، خانواده معظم شهدا می‌کنند یا بزرگداشت‌داران در شهرهای مختلف -مثل قزوین، بیرجند<sup>(۲)</sup> و جاهای دیگر- انجام می‌دهند، این است که این صد را به گوش سنگین ماها برسایید؛ مهم این است که ما بشنویم این صد را و خدای متعال در این صد ما اثر گذاشته؛ واقعا اثر گذاشته؛ جوری شده است که وقتی از شهدی یک چیزی نقل می‌شود، یک حرف دقیق و متنی نقل می‌شود، چیزی که بر روی لبها، لایها را منقلب می‌کند و همین شهدای جوانی که می‌روند این روزها برای دفاع از حرم یا جد-آقای صالحی- و دیگران که بودند تا زمان ما، و همچنین رفعتان شهید شدند- از جمله همان شهید عزیز قزوینی

**رئیس دستگاه قضا در مراسم معارفه رئیس جدید دانشگاه امام صادق(ع):**

## دانشگاه امام صادق(ع) ودیعه‌ای است که باید برای بهبود آن تلاش کنیم



بر ضرورت بهره‌مندی مسئولان دانشگاه امام صادق(ع) از تجربیات رئیس‌سابق این دانشگاه، اظهار کرد: تغییر مدیریتی در دانشگاه‌ها و نظامات اجرایی، امری طبیعتی است و نباید به

**رئیس کمیته روابط خارجی برزیل در دیدار با لاریجانی:**

## نباید در برابر زورگویان ساکت بمانیم

وی در ادامه با تأکید بر اینکه تحریم‌ها هیچ گاه مشکلی را حل نمی‌کند، عنوان کرد: کشور کوچکی مثل کوبا حدود ۶۰ سال است که مورد تحریم آمریکا شامه اما در کار خود ادامه می‌دهد.

کاوور دی ملو در ادامه بااشاره به خروج آمریکا از برجام و از توافق پاریس گفت: خروج آنها از توافق پاریس در حد صورت گرفت که این توافق برای کل دنیا و نه کره زمین مفید بود. سکوت آمریکا در موضوع خاشقچی به خاطر ۱۴۰ میلیارد دلار خرید تسلیحاتی عربستان سعودی از آنها بود.

**با حضور فرماندهان و مسئولان ارشد نیروهای مسلح**

## پیکر فرمانده اسبق لشکر ۱۶ زرهی قزوین تشییع شد



**مراسم تشییع پیکر امیر سرتیپ سپهر لطفی، فرمانده فقید لشکر ۱۶ زرهی قزوین در دوران دفاع مقدس، صبح روز گذشته با حضور جمعی از فرماندهان، مسئولان، کارکنان یابور و وظیفه از ارتش جمهوری اسلامی ایران و خانواده و هم‌زمان آن مرحوم در ستاد فرماندهی نیروی زمینی ارتش برگزار شد.**

به گزارش روابط عمومی ارتش جمهوری اسلامی ایران، امیر سرلشکر حسنی سعدی جانشین فرمانده ارشد مرکزی خاتم‌الانبیاء(ع) حجت‌الاسلام والمسلمین عباس محمدحسینی رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، امیر سرتیپ محمدمحسین نادرس جانشین فرمانده کل ارتش، امیر سرتیپ سید حسام‌هاشمی مشاور نظامی فرمانده کل قوا، امیر سرتیپ نوذر نعمتی جانشین فرمانده نژاد، امیر سرتیپ جانشین‌های معاون هماهنگ‌کننده نژاد و سردار سرتیپ ابوالقاسم فروتن رئیس دفتر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این مراسم حضور داشتند.
خداوند زنده‌یاد امیر سرتیپ لطفی به پاس خدمات ارزنده در دوران دفاع مقدس متخضر به درفات

از رزمندگی برای تثبیت انقلاب و پیروزی‌های ارتش و سپاه اسلام انجام داد.

### هدیه به خوانندگان



**شهید دکت چمران<sup>(ع)</sup>** می‌گویند تقوا از تخصص لازم‌تر است. آن را می‌پذیرم اما می‌گویم آن کس که تخصص ندارد و کاری را می‌پذیرد، بی‌تقواست.

## اخبار ادبی و هنری

### رادیو انقلاب افتتاح شد معاون صدا: دستاوردهای انقلاب چشم انداز روشنی را ترسیم کرده است

معاون صدای رسانه ملی با بیان اینکه رادیو انقلاب در راستای وحدت و همدلی ملت می‌تواند، روشنگر راه آینده باشد تصریح کرداین رادیو با یادآوری نقاط قوت و تبیین آینده می‌تواند در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی مؤثر باشد. دکتر حمید شهادی‌ادی معاون صدای رسانه ملی دیروز در آیین راهاندازی رادیو انقلاب که با حضور مسئولان و خانواده‌های شهیدان در ساختمان شهدای رادیو برگزار شد ، تصریح کرد: پیشرفت‌ها و اقدامات ارزشمند انقلاب اسلامی با توجه به برخی تصمیمات گرفته شده است و ما نیاز داریم بعد از مدتی مروری در گذشته داشته باشیم، ملت بزرگ ایران در چهار دهه پیش تصمیمی گرفت و اقدام بزرگی انجام داد که هدف از امامت امامان هم تشکیل چنین حکومت‌ها و تحقق آرمان‌های دینی بوده است.

وی با بیان اینکه بناگه به گذشته می‌توایم نگاه قوت و سرفرازی خود، همچنین ناگما‌ها و کاستی‌ها را پیدا کنیم، متوجه وضعیت فعلی خود می‌شویم که در کجا ایستاده‌ایم و تکلیف امروز خود را در می‌یابیم ، تصریح کرد:در حال حاضر در مقطعی از تاریخ استوارسیم که باستانی با توجه به موضوع دستاوردهای انقلاب چشم‌انداز روشنی را ترسیم کرده و دفتر بزرگترین سرمایه اجتماعی که همانا حضور همدلانه مردم است را در پاییم.



سردار محمدرضا نقدی معاون فرهنگ‌ی سپاه پاسداران نیز در ادامه این مراسم گفت: ممکن است امروز در عرصه‌های انتخابات، قانونگذاری و اجرایی تقصی‌های باشد که این عرصه مربوط نیست و نتیجه تصمیم‌گیری خودمان است. وی تصریح کرد:انقلاب اسلامی یک حادثه است، حادثه‌ای عظیم که نقطه عطفی در تاریخ ملت‌هاست، یک حادثه استثنایی که تمام محاسبات داخلی و خارجی را درگیر کرد.

سردار محمدرضا نقدی معاون فرهنگ‌ی سپاه پاسداران نیز در ادامه این مراسم گفت: ممکن است امروز در عرصه‌های انتخابات، قانونگذاری و اجرایی تقصی‌های باشد که این عرصه مربوط نیست و نتیجه تصمیم‌گیری خودمان است. وی تصریح کرد:انقلاب اسلامی یک حادثه است، حادثه‌ای عظیم که نقطه عطفی در تاریخ ملت‌هاست، یک حادثه استثنایی که تمام محاسبات داخلی و خارجی را درگیر کرد.

سردار نقدی اظهار کرد: در ۴۰ سالگی انقلاب که خود مثل اصل انقلاب از رزمندگی و استثنایی است چون با تمام ارزش‌های اولیه به چهل سالگی رسید، دشمنان سعی دارند سبوری انقلاب را با جنگ روانی و تصویرسازی‌های غلط به کام مردم تلخ کنند. سردار نقدی افزود: ملت ما علیه تمام رزشتی‌های دنیا ایستاد در حالی‌که تمام قدرت‌های شیطان‌ی دنیا با تمام ظرفیت‌ها برای نابودی آن وارد عمل شدند، اما موفق نشدند، بنابراین عظمت انقلاب با اوقات کوچک امروز کشور قابل ارزیابی نیست و نمی‌شود بر اساس گرانی یا فراوانی آن کاهش قیمت ارز و ظهور برخی مفسدان اقتصادی انقلاب را ارزیابی کرد.

علی رضا حبیبی دبیر ستاد کنوانشت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی معاون صدا و مدیر رادیو انقلاب هم گفت: رادیو انقلاب بر دو محور اساسی افتخار به گذشته و امید به آینده و سرفرازی انقلاب تلاش دارد. ضمن معرفی ریشه‌های انقلاب و تحولات تا پیروزی انقلاب بپردازد. وی گفت: این شبکه رادیویی به صورت ۲۴ ساعته زنده در تهران از ۲۰ آبان تا ماه‌های پایانی سال قابل دسترسی است.

همچنین بر اساس ارزیابی‌های معاونت صدا برنامه «چلستون» با تهیه کنندگی حسن بنیای از رادیو ایران، «مقتضی» با کارشناس مجری سید تهمینه کریمی از رادیو تهران ،«کارنامه» به تهیه کنندگی مرجان قندی از رادیو سلامت،«برسمان انقلاب» با کارشناس مجری رضا ملایی و اکبر طالبی‌نیا از سازمان معارف،«مسیر انقلاب»به تهیه کنندگی نادر بنی‌سفا از رادیو گفت‌وگو،«ایران‌ما»به تهیه کنندگی سید مسعود نجابت از رادیو ورزش، «پیام خدمت» با تهیه کنندگی حسین رحمانیان رادیو پیام و «مصر من» با تهیه کنندگی مهدی شاهرضایی از رادیو صوت شایسته تقدیر شدند.

### «بی‌بی‌سی» به قضای بزرگ در ایران

### اعتراف کرد

سراجنام پس از یکصد سال که از فاجعه قحطی بزرگ در ایران می‌گذرد و بعد از ۱۰۰ سال سانسور این واقعه تکان‌دهنده در رسانه‌های غرب و همچنین اموان و انتشار تاریخ رسانه سلطنتی بریتانیا BBC. طی مطلبی به وقوع پیوسته در این کشور معاصر اشاره کرد.

چنین مستندی در رسانه ایران اعتراف کرد که اگرچه طبق معمول و روال همیشگی «بی‌بی‌سی» اعتراف فوق‌الذکر در تحقیر ایرانیان بود و در تئیر مطلب نوشت:«مردن گوشت انسان در سرزمین گریزان» و سعی کردند پنهان کردن رقم قربانیان این قحطی نقش اصلی و محوری بریتانیا را در این نسل کشی حذف نمایند. این مطلب باقی نماند، «بی‌بی‌سی» فاجعه قحطی بزرگ در ایران که در جنگ جهانی اول در سال‌های ۱۹۱۷ تا ۱۹۱۹ اتفاق افتاد را بسیار درندک خوانده و از قول آندرس کسور «نرتین خشکسالی تاریخ ایران» لقب داد و زیر نگه ایران داشت که «این تئاتر گذارترین رویداد یک قرن اخیر از خاطره ایرانیان حو شده» از علت اصلی آن سخنی نگفت و به جای حدس و گمان متوسل گردید که: «شاید هم آنقدر درندک بوده که حافظه جمعی می‌خواست آن را فراموش کند» «بی‌بی‌سی» نمی‌گوید که دلیل این فراموشی، سانسور چنین فاجعه‌ای از صفحات تاریخ کتب و روزنامه‌ها و نشریات و رسانه‌ها توسط رسانه‌های مانند «بی‌بی‌سی» و توکران یا سیستم‌های داخلی خود در ایران بوده است. طرفه‌ایکه وزارت امور خارجه انگلیس برخلاف روالی که در انتشار اسناد همراهانش اعلام نموده که پس از گذشت ۳۰ سال، آنها را منتشر نماید اما در مورد دو مقطع زمانی سال‌های ۱۹۱۷- ۱۹۱۹ (یعنی دوران قحطی بزرگ) و سال‌های ابتدایی دهه ۱۹۵۰ که کودتای ۲۸ مرداد در آن اتفاق افتاد، اسناد مربوطه را غیر قابل نشر دانسته و انتشار آن را به سال‌های پس از ۲۰۵۰ میلادی موکل کرد است!.

«بی‌بی‌سی» بخش کوچکی از خاطرات داناها، افسر اطلاعاتی ارتش بریتانیا از محزنه‌های تکان‌دهنده‌ای که در ایران از قربانیان قحطی مشاهده کرده را در مطلب خود درج نموده اما شرح نمی‌دهد که در آن سالها، سرزمین ایران به طور کامل در اختیار ارتش بریتانیا و دولت انگلیس قرار داشت و علت قحطی از سوی همین دولت فخرمه بریتانیا، طراحی و اجرا شد و قابل تامل آنکه در توضیح قحطی می‌نویسد: «روس‌ها در بسیاری جاها، انبارها را مهر کرده و آنچه گندم و جو یافتند برای خود گرفتند.»

این در حالی است که در سال ۱۹۱۷ و پس از انقلاب اکتبر، نیروهای روس که تا آن زمان براساس قرارداد ۱۹۱۵، ایران را مابین خود و انگلیس تقسیم کرده بودند، سرزمین ایران را ترک کرده و کلیت ایران در اختیار دولت بریتانیا قرار می‌گیرد. یعنی در زمان قحطی بزرگ که از سال ۱۹۱۷ شروع می‌شود، اساسا در ایران دیگر نیروی روس باقی نمانده بود! درباره قحطی بزرگ و نسل‌کشی ایرانیان طی جنگ جهانی اول، تانکون فیلم سینمایی «بیتنه خانه ایران» توسط ابوالقاسم طالبی و همچنین سریال مستند «اشغال» ساخته شده است.

### به وقت شراب» به ژاپن رفت

فیلم سینمایی «به وقت شام» به کارگردانی ابراهیم حاتم‌ی‌کیا در کشور ژاپن روی پرده می‌رود.

«به وقت شام» به‌کارگردانی ابراهیم حاتم‌ی‌کیا در انامه‌اکران‌های بین‌المللی خود، از همه‌آذر به مدت یک هفته در شهر توکیو پایتخت کشور ژاپن در نمایش در خواهد آمد. پیش از این، جدیدترین اثر ابراهیم حاتم‌ی‌کیا در کشورهای لبنان، سوریه و عراق با استقبال گسترده مردم، مسئولین و هنرمندان این سه کشور همراه شده بود.

### درگذشت صدایشه پیشکسوت

«علی‌اکبر هراتز» از پیشکسوتان دوبله و اجرا در رادیو صبح دیروز به دلیل کپولت سن درگذشت.

در کارنامه‌های این صدایشه پیشکسوت سریال «ارزش‌سری» و «انیمیشن «باختان» به چشم می‌خورد.